
E Segreteria ! Ragioneria C Albo pretorio ! Segretario

Com.

! Ufficio Tecnico.

COMUNE DI CALATABIANO
(Città Metropolitana di Catania)

ARf,A TECNICA - ECOLOGIA - AMBIENTE - LL.PP.
DETERMINA DI IMPEGNO SPESA int. no 253 del22ll2/2016

N'1J4 DEL iit /i//i,/{

OGCETTO: Determina a contrarre e contestuale affidamento del servizio di analisi dell'acqua immessa nella rete idrica

comunale e analisi di verifica dell'acqua del pozzo comunale di contrada "Carraro". lmpegno di spesa di €
1.500,00 oltre iva al 22%. Codice C.I.G' ZD5ICAFDEI

VISTO : il Decreto Legislativo 2 febbraio 2001 n. 3 I che disciplina ia qualità delle acque destinate al consumo umano al

fine di proteggere la salute umana dagli effetti negativi derivanti dalla contaminazione delle acque, garanlendone la

salubrità e la pulizia;

CONSIDERATO che il medesimo decreto, all'art. 7, prescrive che i gestori del servizio idrico integrato devono attare

controlli intemi sulla qualità delle acque immesse in rete anche attraverso incarico a laboratori esterni abilitati;

ACCERTATO: che questo Ente non dispone di un proprio laboratorio di analisi idoneo e, pertanto, occorre provvedere

tramite ditta esterna abilitata;

VISTO: il preventivo di spesa prot. n. 16104 del 14/1212016, fatto pervenire dal Centro Analisi del dott. Giovanbattista
Vecchio in Aci Sant'Antonio via A. Fleming s n Partita Iva n 05293640875, dal quale si evince che la spesa a cui far

lionte per effettuare il servizio è di € 1.500,00 , oltre ivaalz2o/o;

CONSIDERATA: che la limitata entità della spesa e urgenza sono tali da giustificare l'affidamento diretto ad impresa di
fiducia, senza comparazioni. Capo III, art. 88, cornma 2, del vigente regolamento dei contratti;

VISTO ì'art. 163, comma 2, del D.Lvo n. 267 del 18.08.2000, che prevede, in caso di gestione provvisoria, che l'ente può

assumere obbligazioni derivanti da situazione che possono anecare danni patrimoniali certi e gravi allo stesso.

CONSIDERATO che I'affidamento del servizio di analisi delle acque al fine di certihcarne la potabilità è indispensabile
per la tutela della salute pubblica e che la eventuale disservizio causerebbe un notevole danno ambientale con gravi
conseguenze anche economiche per questo ente;

RITENUTO: necessario ed urgente provvedere in merito;
VIST0 il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

DETERMINA
DI APPROVARE: il preventivo di spesa prot. n. 16104 del 1411212016, dal Centro Analisi del dott. Giovanbattista
Vecchio in Aci Sant'Antonio via A. Fleming s n Partita lva n 05293640875 - e di affidare allo stesso laboratorio il
servizio relativo alla esecuzione delle analisi dell'acqua immessa nella rete idrica comunale ed all'analisi di verifica
dell'acqua del pozzo comunale di contrada (Carraro"

DI IMPEGNARE : la predetta somma complessiva pari ad € 1.830,00 compreso iva del 22ol0, al codice 10940301 (Miss 9

Prog. 4 Tit.l) del Bilancio plurierurale 2016/2018, esercizio finanziario 2017

Dl DARf, ATTo: che I'obbligazione diverrà esigibile entro rl31ll2l20l7:

DI DISPORRE- che la presente determinazione sia pubblicata all'albo pretorio on

consecutivi.
Ente per giorni quindici

g

WJ

iìj!t! I§

-§
t":/

';'.(.:

CALATABIANO Lì

i.{ ili{\

TECNICA



VISTO DI REGOLARITA, CONTABILE ATTESTANTE tA COPERTURA FINANZIARIA

ll sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
Ai sensi e per gli effetti di cui:

. all'art.ss, co.5, della legge 8 giugno L990, n.742, recepito dall'art. 1, co.l, lett. l) della legge

regionale 11 dicembre L991,, n.48/91;
o all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del

consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa sul

bilancio pluriennale 2016-2018 esercizio finanziario 2017 di:

€1.830,00su1 Cap. 10940301 ( Miss. 9 Progr. 04 Tit. 1) lmp. n.

Ca latabia no l\,28.L2.2076

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

a Pennino

NON COERENTE CON LE REGOLE

DI TEMPESTIVITA, DEI PAGAMENTI

Data 28.12.2016

Firma


